
Совет
Таврического муниципального района 

Р Е Ш Е Н И Е
Сорок восьмой сессии шестого созыва

от 22 февраля 2024 года № 545 р.п. Таврическое

О внесении изменений в Положение об управлении муниципальной 
собственностью Таврического муниципального района Омской области

В целях рационального и эффективного использования 
муниципального имущества Таврического муниципального района Омской 
области, руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Уставом Таврического муниципального района 
Омской области, Совет Таврического муниципального района Омской 
области

Р Е Ш И Л :

1. Внести в Положение об управлении муниципальной собственностью 
Таврического муниципального района Омской области, утвержденное 
решением Совета Таврического муниципального района Омской области от 
02.10.2014 № 575, следующие изменения:

1. Пункт 1 статьи 44 изложить в следующей редакции:
«1. Имущество, находящееся в собственности Таврического 

муниципального района Омской области, может быть передано в 
безвозмездное пользование, если иное не предусмотрено федеральным и 
областным законодательством:

1) органам государственной власти Омской области (государственным 
органам Омской области, решение о создании которых принято Губернатором 
Омской области);

2) органам местного самоуправления;
3) федеральным органам государственной власти, федеральным органам 

исполнительной власти в области обеспечения законности, правопорядка, 
общественной безопасности и безопасности Российской Федерации;

4) муниципальным унитарным предприятиям Таврического 
муниципального района Омской области и муниципальным учреждениям 
Таврического муниципального района Омской области;



5) некоммерческим организациям;
6) организациям, осуществляющим свою деятельность в области 

почтовой связи общего пользования.
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального 

опубликования (обнародования) в соответствии с Уставом Таврического 
муниципального района.

Глава муниципального района


